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Bierkowo zostało najpię-
kniejszą wsią gminy i po-
wiatu. Czekamy na wyniki 
konkursu wojewódzkiego.

ZGK zakupiło samochód 
asenizacyjny na potrzeby 
obsługi sieci kanalizacji 
sanitarnych.

22 sierpnia w Krępie Słupskiej 
odbyły się zawody geocach-
ing “Biegaj i licz”, w których 
wzięło udział blisko 100 osób.

Geocaching w Krępie
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Nowy samochód w ZGK Bierkowo najpiękniejsze

WIAD. Z URZĘDU imprezyimprezy

WYKONAWCA:

PATRONAT MEDIALNY:

SPONSOR:

Swołowo, 13 września 2015 r.

DOŻYNKI 
Województwa Pomorskiego

    

Więcej na str. 3 i 16



Projekt i skład komputerowy Rio Creativo, 
ul. Bema 9-10 (3 piętro), 76-200 Słupsk

Nakład 6000 egzemplarzy	
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, 
zastrzega sobie prawo do skracania tekstów

“Nasza Gmina, Nasze Życie” 
- Bezpłatny Informator Gminy Słupsk ISSN 1122
Wydawca: Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
Gminy Słupsk, Głobino 47, 76-200 Słupsk
tel. 059 847 10 91, redakcja@gok.slupsk.pl 
Redaguje M. Kornas

www.riocreativo.pl

2

skierowany do Pana Prezydenta Biedronia 
w tej sprawie.

Deklaruję również, że podobnie jak miało 
to miejsce w 2008 roku, uczynię wszystko, co 
możliwe, aby utrzymać status quo w  tym za-
kresie i nie dopuszczę do zmiany granic naszej 
małej ojczyzny.

Zgodnie z  przepisami prawa ostateczne 
decyzje w  tej sprawie podejmuje Rada Minis-
trów po analizie wszystkich zebranych opinii 
w  tym opinii mieszkańców gminy Słupsk. Jes-
tem przekonana, że wszyscy mieszkańcy gmi-
ny Słupsk, wszyscy przedsiębiorcy działający 
na terenie gminy Słupsk w  tej sprawie będą 
mówili jednym głosem – zdecydowanym NIE.

Na bieżąco będziemy Państwa informować 
o rozwoju tej sprawy za pośrednictwem strony 
internetowej gminy Słupsk oraz gminnej gazety.

8 sołectw leżących w  dolinie rzeki Raby, 
Skawy i  Czarnej Orawy. Jest to specyficzny 
teren, na którym łączą się kultury Orawy, Pod-
hala i  Gorców. Gmina Słupsk współpracuje 
z  Gminą Raba Wyżna już od kilkunastu 
lat. Pochodzący z  tego regionu Kabaret 
„Truteń” był jedną z  największych atrakcji 
zeszłorocznych dożynek w gminie Słupsk.

W ostatnim czasie pojawiły się w lokalnych 
mediach informację sugerujące, że Prezydent 
Miasta Słupska Pan Robert Biedroń zamierza 
wszcząć procedurę związaną z poszerzeniem 
granic administracyjnych miasta Słupska. 
Chcąc zweryfikować tę informację, podjęłam 
kroki w  celu przeprowadzenia bezpośredniej 
rozmowy z Panem Biedroniem, aby poznać fak-
tyczne zamiary i argumentację przemawiającą 
za rozpoczęciem działań w tym kierunku przez 
miasto Słupsk. Nasza rozmowa potwierdziła 
te zamiary. Poszerzenie ma dotyczyć 
przyłączenia do miasta terenów sołectwa 
Bierkowo. Zarządzeniem z 23 lipca 2015 roku 
Prezydent Miasta Słupska powołał zespół ds. 
opracowania koncepcji rozszerzenia granic 
Miasta Słupska.

Drodzy mieszkańcy, po otrzymaniu i  ze-
braniu dostępnych informacji w  tej sprawie 
kategorycznie sprzeciwiam się tym zamiarom. 
Przekazałam do wiadomości publicznej list  

Trzy osiedla funkcjonujące na tere-
nie gminy Słupsk zostaną przekształcone 
w sołectwa.

Zmiana ma istotny wymiar organizacyj-
ny. Jednostki pomocnicze w  formie osiedli 
są zarezerwowane dla terenów miejskich, 
na terenach wiejskich mogą funkcjonować 
jedynie sołectwa. Nazwy miejscowości nie 
zmienią się, zostanie również nazwa „osie-
dle” (w  przypadku Redzikowa i  Jezierzyc) 
w  celu odróżnienia ich od sąsiadów o  tej 
samej nazwie. Dodatkowo w odpowiedzi na 
licznie wnioski mieszkańców sołectwa Jezie-
rzyce i Redzikowo pozbawione zostaną dopi-
sku „SHR” w oficjalnym nazewnictwie.

Przekształcenie gminnych osiedli 
w sołectwa wiąże się z likwidacją Rad Zarządu 
Osiedla i  powołaniem Rad Sołeckich. Tym 
samym muszą odbyć się ponowne wybory 
w  tych 3 miejscowościach. Termin i miejsce 
wyborów w  poszczególnych sołectwach 
zostaną podane na stronie internetowej gmi-
ny Słupsk oraz w  tablicach informacyjnych 
zainteresowanych miejscowości. Podczas 
zebrań wiejskich we Wrześniu dotyczących 
podziału funduszu sołeckiego odbędą się 
konsultacje dotyczące planowanych zmian. 
Harmonogram spotkań podajemy na str. 12.

W  weekend 22 – 23 sierpnia 
przyjmowaliśmy w  gminie Słupsk gości 
z  partnerskiej gminy Raba Wyżna na czele 
z wójtem Andrzejem Dziwiszem. Nasi goście 
zwiedzili Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
w Swołowie oraz Zagrodę Śledziową w Star-
kowie. Korzystali z uroków słonecznej pogody, 
spacerując brzegiem Morza Bałtyckiego. 
Wizyta zakończyła się wspólną biesiadą. 
Odwiedziny były świetną okazją do wzmocnie-
nia i pogłębienia współpracy między gminami, 
wymiany cennych doświadczeń dotyczących 
funkcjonowania samorządu lokalnego 
w różnych częściach Polski.

Gmina Raba Wyżna położona jest 
w  zachodniej części powiatu nowotarskiego 
w  województwie małopolskim. Gminę tworzy  

Wiad. z urzędu
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Wiad. z urzędu
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Słupsk

Z wyrazami szacunku
Barbara Dykier

Wójt Gminy Słupsk

Osiedla będą 
sołectwami

Raba Wyżna w gminie Słupsk
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Zeszłoroczne dożynki zorganizowane 
“na ludowo” musiały wyjątkowo przypaść do 
gustu Marszałkowi Województwa Pomor-
skiego, skoro podjął decyzję o  organizacji 
święta właśnie tutaj. Ten fakt jednak nie powi- 
nien dziwić szczególnie tych, którzy odwiedzili 
Swołowo podczas dożynek w  zeszłym roku.  
13 września możemy się spodziewać mnóstwa 
atrakcji. Święto plonów rozpocznie się mszą 
świętą w  swołowskim kościele o  godzinie 
11:00. Po mszy korowód dożynkowy pro-
wadzony przez orkiestrę dęta z  Gniewina 
przejdzie na plac, gdzie będą odbywać się 
główne uroczystości. Gospodarze poczęstują 
wszystkich gości chlebem, zostaną ogłoszone 
wyniki wojewódzkiego konkursu na wieniec 
dożynkowy, zostanie podsumowany woje-
wódzki konkurs na Najlepsze Gospodarstwo 

Ekologiczne 2015, rozstrzygnięty zostanie 
powiatowy konkurs Bursztynowy Kłos. Tym 
razem nie odbędzie się konkurs na chleb 
dożynkowy, jednak będą prezentowane trady-
cyjne wypieki. Wręczone zostaną nagrody 
„Zasłużony dla Rolnictwa” przyznawane przez 
Ministra Rolnictwa. W  części artystycznej 
zaprezentują się zespoły z  gminy, powiatu 
i województwa. Będziemy gościć m.in. Zespół 
Pieśni i  Tańca z  Bytowa, ukraiński zespół 
Witrohon z  Białego Boru czy sygnalistów 
z Technikum Leśnego w Warcinie. Tradycyjnie 
przeprowadzone zostanie narodowe czytanie, 
a wieczorem do tańca zagra zespół The Post-
man, później One Moment- Pulsar.

W  trakcie dożynek będzie można 
zobaczyć sprzęt rolniczy poprzednich epok, 
odbędą się pokazy płodów rolnych, a  muze-

um w  tym dniu każdy będzie mógł zwiedzić 
bezpłatnie. Jak zwykle nie zabraknie trady-
cyjnych potraw serwowanych głównie przez 
Koła Gospodyń Wiejskich, na najmłodszych 
będzie czekała bezpłatna strefa malucha, 
a w niej m.in. dmuchane zjeżdżalnie.

Ważną informacją dla osób planujących 
podróż do Swołowa samochodem jest to, że 
przygotowanych będzie ponad 1000 miejsc 
parkingowych, a  ruchem kierować będą 
strażacy ochotnicy. Zaplanowano również 
bezpłatny transport autobusowy ze Słupska. 
Rozkład jazdy dostępny będzie tuż przed 
dożynkami na stronie internetowej gminy 
Słupsk (www.gminaslupsk.pl).

Zachęcamy do wspólnego uczestnictwa 
w  tym wyjątkowym wydarzeniu. Zapraszamy 
do Swołowa 13 września od godziny 11:00.

imprezy

Dożynki wojewódzkie odbędą się w Swołowie
Już 13 września odbędą się Dożynki Województwa Pomorskiego. W tym roku im-
preza odbędzie się w Swołowie. Tym samym jednocześnie odbędą się dożynki powia- 
tu słupskiego i gminy Słupsk.

nym miejscu niż Redzikowo, Jeżeli tak się sta-
nie, stosowna informacja zostanie podana na 
początku października na stronie internetowej 
gminy Słupsk.

Zarząd dokładnie będzie przyglądał 
się również tematom podejmowanym przez 
wykładowców. Każdy, kto chciałby zabrać głos 
lub nawet cyklicznie wykładać na GUTW może 
zgłosić się mailowo do zarządu. Prezes obiecu-
je dopuścić do głosu wszystkich, którzy zechcą 
poruszyć interesujące tematy.

Nowo wybrany Zarząd UTW składa wyrazy 
uznania i  gratulacje Pani Wójt Gminy Słupsk 
Barbarze Dykier o  raz Pani Dyrektor Zespołu 
Szkół w  Redzikowie Elżbiecie Domańskiej za 
podjęcie inicjatywy utworzenia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, wychodzącego naprzeciw 
zapotrzebowania seniorów.

Składamy również serdeczne 
podziękowania Komitetowi Założycielskiemu 
Gminnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Redzikowie za włożony trud i pracę w prow-
adzeniu UTW.

Adres e-mail UTW: utw.gmin.slup@wp.pl

To dobra wiadomość dla tych, którzy już się 
dostali w  szeregi słuchaczy. Pozostali chętni 
niestety nie będą mieli łatwo. Deklarację 
przystąpienia do GUTW można złożyć, jed-
nak żeby zostać słuchaczem, trzeba będzie 
poczekać, aż zwolni się miejsce.

Nowo wybrany zarząd już szykuje się do 
rozpoczęcia nowego roku akademickiego. 
W  tym czasie spotyka się ze słuchaczami, 
pytając o pomysły i oczekiwania wobec nowych 
włodarzy.

- Chcemy wprowadzić kilka nowych ini-
cjatyw. Nim to zrobimy, chcemy jednak poznać 
opinie i  uwagi słuchaczy, będziemy starali się 
dopasować ofertę do oczekiwań ze strony stu-
dentów. – tłumaczy Marian Świstun.

Wszystkie plany i  zamierzenia zostaną 
przedstawione na inauguracji nowego roku 
akademickiego. Ta została zaplanowana na 17 
października. Możliwe, że odbędzie się w  in-

Ponownie i  z  pewnymi zmianami roz-
pocznie swoją działalność Gminny Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku. Uniwersytet rozpoczął 
swoją działalność na początku bieżącego roku 
w  Redzikowie. Z  końcem wakacji nastąpiły  
zmiany personalne w  zarządzie. Dotychcza-
sowy zarząd przekazał wszystkie obowiązki 
nowym osobom, wybranym spośród słuchaczy 
GUTW. Obecnie prezesem jest Marian 
Świstun, jego zastępcą Marianna Kołodziejska, 
skarbnikiem została Grażyna Rzepnikowska 
a  sekretarzem Elżbieta Polenceusz. Ponadto 
członkami zarządu są Ewa Rudnik i  Andrzej 
Kalinowski.

- Bardzo cenimy dotychczasową 
współpracę z  Dyrekcją Zespołu Szkół 
w  Redzikowie. - mówi nowy prezes GUTW. - 
Słuchacze, jak i  Zarząd UTW liczą na dalszą 
ścisłą, miłą i serdeczną współpracę.

Nie zmienił się natomiast skład słuchaczy. 

sprawy społeczne

Gminny Uniwersytet Trzeciego Wieku od nowa
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przeszliśmy labirynt, zdobyliśmy twierdzę. Za-
skoczeniem dla nas był apel do Matki Boskiej 
Wambierzyckiej z iluminacją kościoła, najpierw 
cisza, a potem Bazylika promienieje światłem 
w  rytm Ave Maria. Oczywiście skoro obóz  
szkoleniowy to i poszliśmy w biegu patrolowym 
i zdobyliśmy specjalności. A na koniec wspólny 
apel, wiele nagród, medale i ostatnie wspólne 
zdjęcia. Wrażeń co niemiara, obóz w malow-
niczym miejscu z wyjątkowymi ludźmi tak szyb-
ko się skończył, że byśmy tam z chęcią jeszcze 
raz wrócili, ale niestety to, co piękne krótko trwa 
i w przyszłym roku damy szansę innym.

Organizacja pleneru możliwa była dzięki 
wsparciu Starostwa Powiatowego w  Słupsku 
oraz Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku.

zwiedzania oraz nauki, i tak płynął sobie czas 
dzień po dniu. Spać szybko się kładliśmy co by 
skoro świt wstać i dzień taneczną rozgrzewką 
zacząć. Szła belgijka i tańczyła też się zumba. 
Jedni zwiedzali, drudzy się uczyli. A wyjątkowe 
Panie z kuchni przygotowały posiłki, co by nasi 
nasze piękne druhny i  młodzi druhowie mieli 
krzepę do pogłębiania swoje wiedzy. Wiele się 
dowiedzieliśmy to o  sprzęcie, to o  zasadach 
PPOŻ, to o regulaminach MDP, to o zabawach, 
to o sporcie, długo by tu opowiadać, ale trzeba 
jeszcze powiedzieć, że wiele zwiedziliśmy 
w  okolicy. Zdobyliśmy kilka szczytów, 

głównie okolicę, które obejrzeć można na 
wystawie w  Centrum Kultury w  Głobinie od 
04.09.2015 r.

Członkowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z  Gminy Słupsk i  nie tylko 
spotkali się na obozie szkoleniowym dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z  woje-
wództwa pomorskiego w  Wambierzycach. 
Integracja zaczęła się już 7 lipca, kiedy to 
wsiedliśmy do autokaru i pojechaliśmy w siną 
dal, ale kierunek był jeden- Wambierzyce 
i  tam 10 dni aktywnego wypoczynku. Kto by 
się spodziewał, że obcy sobie ludzie potrafią 
tak wspólnie się bawić, no, ale jak tu wątpić 
skoro to strażacka brać. Po długiej nocy 
przyszedł dzień rozpakowywania w  naszych 
domach obozowych, tj. namiotach. Wszystko 
pięknie tylko jak tu się rozpakować i  żyć bez 
rodziców. Z pomocą przyszli druhowie, poka-
zali gdzie układać rzeczy i  jak ścielić łóżka, 
ale skoro pokazali to i sprawdzali. Oczywiście 
najpiękniej było w  damskim namiocie nr 1, 
a „najczyściej” w namiocie u Panów z zastępu 
12. Pierwszy dzień to dzień zapoznawczy, 
ale jak tu usiedzieć skoro tyle osób wokół. 
Przyszedł czas na spacer po obozie. Pogoda 
od samego przyjazdu dopisuje, więc czas na 
regulaminy i  zabawy. Dzień kolejny to dzień 

Od 23 do 28 lipca w  Krężołkach obok 
Swołowa odbywał się plener malarski zorga-
nizowany przez Centrum Kultury i  Bibliotekę 
Publiczna Gminy Słupsk. Wzięło w nim udział 9 
plastyków: Krystyna Czucha z Machowina (gmi-
na Ustka), Zenon Frąckiewicz – Łupiny (gmina 
Słupsk), Grażyna Galant ze Słupska, Urszula 
Jagodzińska ze Słupska, Eugeniusz Kozłowski 
z  Człuchowa, Romana Małecka z  Kwakowa 
(gmina Kobylnica), Bogumiła Skomoroko ze 
Słupska, Danuta Sokołenko ze Słupska oraz 
Janina Szymanowska z Człuchowa. W trakcie 
pleneru powstało 18 prac przedstawiających 

imprezy

sport

Aktywne wakacje strażackiej młodzieży

Plener malarski

Strażacy ochotnicy nie nudzili się podczas wakacji. Młodzież uczestniczyła 
m.in. w obozie szkoleniowym. Otrzymaliśmy od nich list z relacją ich pobytu 
w Wambierzycach.
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caching. To ciekawa forma aktywnego wypo-
czynku, dzięki której można spędzić czas na 
świeżym powietrzu i dobrze się bawić, również 
ze znajomymi. - mówi Maciej Flisak z Centrum 
Kultury Głobino. - Cieszę się, że zaintereso-
wanie zabawą nie spada. W przyszłym roku na 
pewno zorganizujemy kolejne zawody, na które 
zaprosimy uczestników z całej Polski.

W kategorii indywidualnej miejsca kolejno 
zajęli:

Piotr Grabaszewski, Artur Galant, Joanna 
Galant. Drużynowo na pierwszych trzech 
miejscach uplasowały się: Świetlica z Grąsina, 
Tuptupki, Świetlica z Bukówki. Zwycięzcy otrzy-
mali sprzęt turystyczny i wejściówki do Mission: 
Escape w  Redzikowie. Zabawę zakończyło 
wspólne ognisko..

22 sierpnia w  Krępie Słupskiej odbyły 
się zawody geocaching “Biegaj i  licz”. Geo-
caching to zabawa w  “poszukiwanie skar-
bów” z  wykorzystaniem odbiornika GPS. 
Centrum Kultury z  Głobina w  zeszłym roku 
pozyskało fundusze na popularyzację tej formy 
aktywności na terenie gminy Słupsk. W ramach 
projektu zostały przeprowadzone warsztaty, za-
kupionych zostało 15 urządzeń GPS i  zostało 
założonych 20 oficjalnych skrzynek (tzw. 
keszy) w  różnych miejscach gminy. Od tego 
czasu popularność zabawy nie spada. Dzięki 
temu na zawodach, których organizatorami 
byli Stowarzyszenie „Nasza Krępa”, Starostwo 
Powiatowe w  Słupsku oraz Centrum Kultury 
w Głobinie, pojawiło się blisko stu uczestników, 
w większości z  terenu gminy Słupsk. Impreza 
stanowiła element projektu „Żyj Aktywnie” dofi-
nansowanego przez starostwo w  ramach rea-
lizacji zadania publicznego „Wspieranie i upow-
szechnianie kultury fizycznej i sportu”

Zainteresowanie było na tyle duże, że 
ostatecznie organizatorzy znieśli ogranicze-
nia terytorialne, bo swój udział zadeklarowali  
uczestnicy ze Słupska, Bytowa czy Bydgo-

szczy.
W  zmaganiach można było wziąć udział 

w  kategorii indywidualnej oraz grupowej. 
Wszyscy startujący mieli za zadanie w  ciągu 
godziny odnaleźć jak najwięcej ukrytych 
„keszy”, rozmieszczonych w  różnych miejs-
cach w  Krępie Słupskiej. Ich lokalizacja była 
możliwa dzięki otrzymanej liście zawierającej 
współrzędne ukrytych skrzynek. Im dalej trzeba 
było się na poszukiwania wybrać, tym więcej 
punktów zdobywało się za znalezisko.

- Sam w wolnym czasie bawię się w geo-

imprezy

Wszystkie współrzędne prowadzą 
do Krępy Słupskiej

W sierpniu Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP 
– Bronisława Komorowskiego otrzymali:

•	 Państwo Aniela i Henryk Grzesze-
wscy z Siemianic – 50 lecie

•	 Państwo Ryszard i Józefa Stefa-
niuk z Redzikowa – 50 lecie

•	 Państwo Roman i Maria Środa z 
Krępy Słupskiej – 50 lecie

•	 Państwo Czesław i Ewa Nawroccy 
z Siemianic – 55 – lecie

•	 Państwo Marianna i Kazimierz 
Szczucińscy z Gałęzinowa – 55 - lecie

Wiad. z urzędu

W Sierpniu świętowali
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Słupsk. Specjalne podziękowania kierujemy 
do Marii Powęzka – sołtysa Bruskowa Wiel-
kiego oraz Andrzeja Staszewskiego – prezesa 
drużyny SwePol – Link Bruskowo Wielkie za 
pomoc przy organizacji zawodów.

Poniżej klasyfikacja generalna po 
zakończeniu turnieju:

• Rzut piłką do kosza – I miejsce Kukowo.
Organizatorem kolejnej już edycji Letniego 

Turnieju Sołectw była Gmina Słupsk oraz 
Centrum Kultury i  Biblioteka Publiczna Gminy 

Miejsce I - Jezierzyce - 100,75 p
Miejsce II - Kukowo - 87,25 p
Miejsce III - Strzelino - 71,75 p
Miejsce IV - Włynkówko - 71,50 p
Miejsce V - Redęcin	 - 68,75 p
Miejsce VI - Głobino - 67 p
Miejsce VII - Bruskowo Wlk.- 65,5 p
Miejsce VIII - Krępa Sł.- 63 p

Miejsce IX - Gac - 58,5 p
Miejsce X - Redzikowo - 56,5 p
Miejsce XI - Gałęzinowo - 50,5 p
Miejsce XII - Grąsino - 47 p
Miejsce XIII - Wiklino - 41 p
Miejsce XIV - Siemianice - 40 p
Miejsce XV - Redzikowo Os.- 38 p
Miejsce XVI - Swołowo - 27 p

16 sołectw rywalizowało 3 sierpnia 
w  Letnim Turnieju Sołectw, który odbył się 
na boisku sportowym w  Bruskowie Wielkim. 
Pięcioosobowe drużyny miały za zadanie 
wykazać się w  7 konkurencjach. Tegoroczne 
zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Największe emocje wzbudziła gra w  piłkę 
nożną w specjalnych kulach – crazy ball. W roz-
bawienie kibiców wprawiła również konkurencja 
biegu w  3 osobowych spodniach, natomiast 
duże skupienie zawodnicy musieli wykazać 
w  strzelectwie. Po prawie czterogodzinnej ry-
walizacji, przy gorącym dopingu kibiców sytu-
acja przedstawiała się następująco.:
• Strzelectwo – I miejsce Jezierzyce,
• Bieg w spodniach – I miejsce Jezierzyce, Ku-
kowo, Redęcin i Strzelino,
• Ringo – I miejsce Włynkówko ,
• Slalom – I miejsce zajęli zawodnicy z Głobina 
i Jezierzyc,
• Rzut piłka lekarską – I  miejsce Bruskowo 
Wielkie,
• Piłka nożna – w  finale Strzelino wygrało 
z Głobinem

imprezy

inwestycje

Letni Turniej Sołectw 2015

Startuj z nami 
• nowoczesne zaplecze Słupskiego Inkubatora 
Technologicznego dla StartUpów i  innowacyjnych 
firm;
• realizacja usług i  szkoleń dla przedsiębiorców 
w  ramach Pracowni Automatyki, Robotyki i  Sys-
temów Wizyjnych oraz tworzonej Pracowni 
Odnawialnych Źródeł Energii;
• profesjonalne Centrum Szkoleniowo-Konferen-
cyjne;
• dodatkowe formy wsparcia dla przedsiębiorców 
zlokalizowanych w Inkubatorze np. wsparcie w pro-
mocji;
www.sit.slupsk.pl
Facebook.com/sit.slupsk

Inwestuj z nami
• najbogatsza baza terenów inwestycyjnych na 
środkowym Pomorzu – 900 ha terenów w Słupskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej (lokalizacje w woj. 
pomorskim i zachodniopomorskim); 
• ponad 330 hektarów terenów w  patronacie 
Słupskiej Strefy (w  woj. pomorskim: Płaszewko,  
Barcino, Potęgowo i Słupsk; w woj. zachodniopo-
morskim: Czaplinek, Sławno, Sławoborze i Bobo-
lice; w woj. wielkopolskim: Mieścisko);
www.sse.slupsk.pl
Facebook.com/SlupskSEZ

Rozwijaj się z nami
• usługi doradcze i  szkoleniowe m.in. w  zakresie 
pozyskiwania funduszy unijnych oraz zakładania 
działalności gospodarczej; 
• realizacja projektów współfinasowanych z  fun-
duszy unijnych;
• wynajem sal szkoleniowych i konferencyjnych;
• pośrednictwo pracy;
• pośrednictwo w obrocie nieruchomościami;
www.parr.slupsk.pl
Facebook.com/PARRSlupsk

Tworzymy przyszłość dla innowacyjnej gospodarki
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z  nowoczesnych usług. Pracownia została 
wyposażona w  sprzęt najnowszej generacji 
japońskiej firmy OMRON - roboty DELTA, 
SCARA oraz innowacyjne rozwiązania syste- 
mów wizyjnych, umożliwiające świadczenie 
wysokospecjalistycznych usług dla 
przedsiębiorców, w  tym organizacji cer-
tyfikowanych szkoleń. Drugą obecnie 
tworzoną pracownią w  SIT jest Pracownia 
Odnawialnych Źródeł Energii połączona 
z  elektrownią fotowoltaiczną na dachu (do 
200 kW), produkująca energię na potrzeby 
SIT oraz pełniąca funkcję instalacji pokazowej. 
W  ramach pracowni stworzono stanowiska 
edukacyjne z  możliwością zdalnej obserwacji 
działania elektrowni dachowej.

PARR S.A. realizuje szereg działań 
tworząc przy tym przyszłość dla innowacyjnej 
gospodarki regionu i  Pomorza.

Zapraszamy do współpracy z nami!
Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. 
Zarządzający Słupską 
Specjalną Strefą Ekonomiczną 
i Słupskim Inkubatorem Technologicznym
Tel. +48 59 841 28 92, Fax +48 59 841 32 61, 
office@parr.slupsk.pl 
www.sse.slupsk.pl

„ŁOSOŚ” Sp. z  o.o. • LEANN STAŃCZYK 
S.A.  • PPH DOMBET Sp.j. • PPPB PROBET  
Sp.c. • SOBCAR Sp. z o.o. •  AMERMEDIA Sp. 
z o.o.

Słupska SSE w  swojej ofercie posiada 
także tereny w tzw. patronacie Słupskiej SSE, 
które mogą zostać objęte statusem Strefy pod 
potrzeby konkretnego projektu inwestycyjnego. 
Patronatem strefy w województwie pomorskim 
objęte są następujące grunty przeznaczone 
pod inwestycje o łącznej powierzchni 113 ha:

• Gmina Potęgowo (44 ha)
• Gmina Słupsk (Płaszewko – 34 ha)
• Gmina Kępice (Barcino – 14 ha) 
• Miasto Słupsk (ul. Sportowa – 20 ha)
W  ostatnich latach jednym z  ważnych 

celów Pomorskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego S.A. stało się wspieranie powstawania 
innowacji i  rozwoju nowoczesnych technolo-
gii w  regionie słupskim. Dlatego na terenie 
strefy powstał Słupski Inkubator Technolo-
giczny, wspierający rozwój innowacyjnych firm 
i  dający możliwości nawiązywania kontaktów 
pomiędzy środowiskami biznesowymi a  nau-
kowymi. Działająca w  Inkubatorze Pracownia 
Automatyki, Robotyki i  Systemów Wizyjnych, 
to miejsce dedykowane dla przedsiębiorców 
i kadry inżynierskiej, którzy na bazie Pracowni 
mogą pozyskać praktyczną wiedzę i skorzystać 

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna, 
zarządzana przez Pomorską Agencję Rozwoju 
Regionalnego S.A.,  składa się z  17 podstref 
o łącznej powierzchni 900 ha, zlokalizowanych 
na terenie dwóch województw: pomorskiego 
i zachodniopomorskiego. W województwie po-
morskim Słupska SSE obejmuje podstrefy:

• “Słupsk-Włynkówko” 100 ha
• “Słupsk-Westerplatte” 34 ha
• “Redzikowo” 62 ha
• “Wieszyno” 82 ha
• “Ustka” 9 ha
• “Debrzno” 9 ha
• “Czarne” 7 ha
• “Lębork” 18 ha
Inwestorzy prowadzący działalność na 

terenie Słupskiej SSE w woj. pomorskim to: 
• NORDGLASS Sp. z o.o. • AJ FABRYKA ME- 
BLI Sp. z  o.o.• Tritec Production Sp. z  o.o.  
• PAULA FISH Sławomir Gojdź Sp. J.• WOR- 
THINGTON INDUSTRIES • MEBLE NEGRO 
Sp. z  o.o. Sp. komandytowa • T-G DNA- 
LOP Sp. z  o.o. • EUROLEDLIGHTING 
Sp. z  o.o. • M&S Okna i  Drzwi Sp. z  o.o.  
• LAUBER Sp.  z  o.o. • KAMIR Sp. z  o.o.  
• BRANQ Sp. z  o.o. • HYDRO-NAVAL  
Sp. z  o.o. • FASER-PLAST POLAND  
Sp. z  o.o. • KAPENA S.A. • Oktan Brzeski 
Grzenkowicz Sp.j. • Przetwórstwo Rybne 

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna
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mianicach. Niestety miejsc w  szkolnych 
ławkach wystarcza głównie dla miejscowych 
dzieci.

Koło z tradycjami
W  sołectwie od 20 lat działa Koło 

Gospodyń Wiejskich. Część składu w  tym 
czasie zmieniła się, jednak działają wciąż 
panie, które są w nim od samego początku, na 
czele z  przewodniczącą Ireną Kubiak. Panie 
prowadzą działalność kulinarną, opiekuńczą 
i  plastyczną, a  na każdej z  tych płaszczyzn 
specjalizują się w  podtrzymywaniu trady-
cji. Pieką i  gotują tradycyjne potrawy, 
tworzą tradycyjne palmy wielkanocne 
(zdobywając miejsca na podium 
w  całym regionie), organizują 
i  prowadzą trady-

c y j n e wigilie, pieką 
tradycyjne chleby dożynkowe. Wśród 
tak rozległej działalności nie może zabraknąć 
oczywiście tradycyjnie wyplatanych wieńców. 
Każda z  pań na pamięć zna zasady tworze-
nia wieńców konwencjonalnych. Na koncie 
KGW ma wygrane konkursy gminne i powia-
towe wieńców tradycyjnych, jak i niekonwen-
cjonalnych. Do tej pory nie udało się jeszcze 
wygrać konkursu na szczeblu wojewódzkim, 
ale w tym roku panie będą próbować swoich 
sił po raz kolejny.

w  gminie Słupsk, które obejmuje aż 3 
miejscowości – Siemianice, Swochowo 
i  Niewierowo. Miejscowość bardzo inten-
sywnie się rozwija. Powstają tu kolejne 
osiedla domów, a  całą swoją 
popularność Siemianice 
zawdzięczają w  dużej mierze 
bliskości miasta, dzięki czemu 
bezsprzecznie stały się tzw. 
sypialnią Słupska. Mimo że 
inne miejscowości również graniczą 
z  miastem, popularnością nie mogą 
równać się z Siemianicami.

- Mieszka tu grono ludzi, którzy prze-
prowadzili się ze Słupska. Nie interesują się 
życiem miejscowości. Śpią tylko tutaj, rano 
ruszają do pracy w  mieście. - mówi Bogdan 
Broniecki.

- Wydaje mi się, że dopiero trzecie 
pokolenie ludzi, którzy tutaj niedawno się 
wybudowali, powie, że Siemianice to ich 
dom rodzinny. Większość nie czuje związku 
z miejscowością, a na pewno nie tak jak my. 
- dodaje Zofia Pietrzak, była Radna Gminy 
Słupsk. - Integracja możliwa jest głównie 
dzięki działalności szkoły.

Tutejsza szkoła cieszy się bardzo dużą 
popularnością w  całym regionie. Rodzice ze 
Słupska i sąsiednich gmin pytają o możliwość 
zapisania dzieci do Zespołu Szkół w  Sie- 

Historia
Siemianice (Schmaatz) to sołectwo 

obejmujące swym obszarem również 
miejscowości Niewierowo i  Swochowo. 
Według spisu ludności, przeprowadzonego  
17 maja 1939 r., w Siemianicach mieszkały 593 
osoby (w  151 gospodarstwach domowych). 
Większość mieszkańców była wyznania 
ewangelickiego i należała do parafii św. Piotra 
w Stolp (Słupsk). Pięć osób deklarowało kato-
licyzm, a dwie — judaizm. W latach 30 XX w. 
w Siemianicach była 3-stopniowa szkoła pow-
szechna. We wsi rozwinęły się również handel 
i rzemiosło. W latach 40 XX w. funkcjonowały 
tutaj: piekarnia, młyny, zakład ogrodniczy, 
sklep z  towarami kolonialnymi i  karczma 
“Schmatzer Mühle”. W  Siemianicach działali 
również: mistrz budowlany, kowal i  szewcy. 
Istniała tutaj także spółka pojazdów lotniczych.

27 stycznia 1945 r. w  miejscowości Rit-
zow (Ryczewo) odbyło się spotkanie przed-
stawicieli wsi Schwuchow (Swochowo) 
i  Schmaatz (Siemianice), mające na celu 
przekonać ich mieszkańców do ewakuacji. 
Wojska radzieckie wkroczyły do Siemianic 
8 marca 1945 r. Pierwsi Polacy przybyli tutaj 
w czerwcu 1945 r.

Sypialnia Słupska
Siemianice są największym sołectwem 

nasze sołectwo

Siemianice

 Ogród na tyłach restauracji w młynie w Siemianicach. Pocztówka z 1920 roku.
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Dojazd do Siemianic
Do Siemianic dojeżdża komunikacja miejs-

ka. Nie ma z nią większych problemów, jednak 
nie funkcjonuje w weekendy. Wtedy zaczynają 
się utrudnienia. Ponadto przez intensywny 
rozwój kolejnych, coraz bardziej odległych 
osiedli, ta forma transportu publicznego zac-
zyna być niewystarczająca i  niespełniająca 
oczekiwań podróżujących. Mieszkańcy liczą 
na każdorazowe kursowanie autobusu „wokół” 
miejscowości. Obecnie większość kursów po-
mija osiedla położone dalej od głównej drogi. 
Poza tym brak kursów w  soboty i  niedziele 
skutecznie zniechęca np. do zakupu biletu 
okresowego. Oprócz transportu miejskiego do 
i  z  Siemianic można dostać się autobusami 
PKS oraz NORD.

świetlicy, bo obecny pamięta jeszcze lata 70., 
a  budowali go sami mieszkańcy. W  świetlicy 
odbywają się najważniejsze wydarzenia 
sołeckie, spotkania, imprezy oraz zajęcia dla 
dzieci i młodzieży. Kiedyś w świetlicy odbywały 
się także msze święte. Teraz parafia ma swój 
kościół i tam odbywają się nabożeństwa.

Tutaj jest wszystko
Nie trzeba wyjeżdżać z  Siemianic, żeby 

zrobić zakupy, zjeść obiad, kupić meble czy 
naprawić samochód. W  miejscowości fun-
kcjonuje kilkadziesiąt firm z różnych branż.

Do Siemianic doprowadzony jest 
światłowód, z  którego mogliby korzystać 
mieszkańcy. Mogliby, bo nie został dopro-
wadzony do wszystkich mieszkańców, tak jak 
obiecywano.

- Obiecywano nam wiele. Kilku dyrek-
torów Telekomunikacji Polskiej przyjechało 

na sesję Rady Gminy Słupsk, 
aby przekonać o  słuszności 

i  konieczności inwestycji. - 
wspomina sołtys i  radny, An-
toni Sobczyk. - Teraz Orange 
nie chce podłączać nikogo, 

a  my nie możemy z  tym nic 
zrobić.

Mimo, że niektórzy 
mieszkańcy Siemianic mogą 
korzystać z  szybkiego łącza, 
rzeczywistość jest daleka 

od obiecywanego ideału. Naj-
bardziej poszkodowani wydają 

się być mieszkańcy Swochowa i Niewie-
rowa. Światłowód miał być również 

doprowadzony bezpośrednio 
do ich gospodarstw, a  os-

tatecznie wiązka kończy 
się w Siemianicach.

Od kilku lat w Sie-
mianicach działa chór 

Pasjonata. Grupa zaczy-
na zdobywać popularność 

w  całym regionie. Chór 
założyła i  dyryguje mu Lilianna Zdolińska, 
która z  innymi swoimi chórami zdobywała 
już najwyższe nagrody w międzynarodowych 
i  ogólnopolskich konkursach. Pasjonata 
chętnie udziela się podczas imprez w  całym 
regionie, imprez gminnych, festynów sołeckich 
w  Siemianicach oraz śpiewa podczas mszy 
w tutejszym kościele.

Koło gospodyń co roku serwuje specjały 
z gęsi podczas „Gęsiny” w Swołowie. Również 
w Swołowie startują w konkursie na nalewki, 
odnosząc sukcesy. W  pierwszym konkursie 
panie zajęły pierwsze 2 miejsca. Dzięki temu 
otrzymały certyfikat „Zielone Serce Pomorza”, 
który może firmować przygotowywane przez 
nie nalewki.

Oprócz koła gospodyń, sołectwo może 
poszczycić się działalnością klubu seniora 
i  Caritasu. Ponadto w  Siemianicach działa 
klub piłkarski Szansa Siemianice grający 
w  pomorskiej Klasie B rozgrywek. Są dwa 
przedszkola, 8 placów zabaw, Park Pod Brzo- 
zami z  siłownią zewnętrzną, duże boisko 
trawiaste, na którym gra Szan-

sa Siemianice, obok powstało boisko wielo-
funkcyjne. Funkcjonuje tutaj Zespół Szkół im. 
Czesława Miłosza, przy którym znajdują się 2 
duże parkingi. Działa tutaj też świetlica wiejs-
ka. Mieszkańcom marzy się nowy budynek 

W Siemianicach zameldowanych jest 
2365 osób. Dekadę temu mieszkały tutaj 
684 osoby, co najbardziej oddaje szybki 
rozwój miejscowości.

W Swochowie zameldowane są 133 
osoby, w Niewierowie 86.

Najstarsze mieszkanki sołectwa to 2 
panie urodzone w 1922 roku.

W jedną z lipcowych niedzieli 
Zarząd Dróg Wojewódzkich prowadził 
liczenie przejeżdżających pojazdów 
przez Siemianice.W godzinach 6 – 22 
przejechało: 50 motocykli, 7 023 samo-
chodów osobowych, 166 samochodów 
dostawczych, 53 autobusy, 4 ciągniki, 
3 samochody ciężarowe i 170 rowe-
rzystów. W kwietniu przez miejscowość 
przejechało ok. 5600 pojazdów.

W Sołectwie znajdują się 4 obiekty 
wpisane do rejestru zabytków.

• W Siemianicach znajduje się bu-
dynek mieszkalny z Młynem z drugiej 
połowy XIX wieku.

W Swochowie:
• Szachulcowy dwór z 1735 r.
• Pałac murowany z drugiej połowy 

XIX w.
• Zespół pałacowo-folwarczny z lat 

1875-1883

Sołectwo w liczbach

Zabytki



10

rozległości terenu działania poprawia wi-
zerunek spółki. Podkreślić należy również, 
że omawiany samochód specjalistyczny do 
ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji daje 
możliwość obsługi obiektów i usuwania awarii 
w okresie zimowym, co do chwili jego zakupu 
nie było możliwe.

Za środki pomocowe został również 
wykonany nowy odcinek sieci wodociągowej 
wraz z  przyłączami w  miejscowości Brus-
kowo Wielkie oraz zrealizowano przebudowę 
sieci kanalizacji sanitarnej w  miejscowości 
Siemianice.

czasu usunięcia awarii. Usprawnia monito-
rowanie, czyszczenie i  konserwację sieci. 
Zakupiony pojazd marki MAN typ 28.360 
6x4-4 model TGS dofinansowany jest dodat-
kowo ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Gdańsku w  ramach umowy pożyczki nr 
WFOŚ/P/11/2015 z dnia 15.04.2015r.

Zastosowanie innowacyjnych rozwiązań, 
zwiększenie mobilności, skrócenie czasu 
reakcji i  zwiększenie możliwości profesjonal-
nej obsługi obiektów przepompowni oraz sieci 
kanalizacyjnych i deszczowych, w kontekście 

Operacja mająca na celu  poprawę 
warunków życia i  infrastruktury techni-
cznej w  Gminie Słupsk poprzez rozbudowę 
i  przebudowę sieci wodno -kanalizacyjnych 
oraz zakup samochodu asenizacyjnego 
współfinansowana jest ze srodków Unii Eu-
ropejskiej w  ramach działania Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007- 2013.

Operacja została zrealizowana 
w następujących miejscowościach na terenie 
Gminy Słupsk:

 • Siemianice dz nr 755, 210/5, 210/6, 
126/5, 247/8, 120/3, 126/2, 120/2, 99, 100/1, 
100/2 obr nr 0023Siemianice,

• Bruskowo Wielkie dz nr 266/1237, 104/2, 
31/6, 30/1, 30/8, 29/1, 28/1, 28/2 10/3, 104/1, 
268, 266/2  obr nr 0004 Bruskowo Wielkie.

Samochód asenizacyjny zakupiony został 
na potrzeby obsługi sieci kanalizacji sani-
tarnych wybudowanych zarówno w  ramach 
wnioskowanego dofinansowania, jak i sieci już 
istniejących na terenie gminy Słupsk. Pojazd 
ułatwia obsługę i  naprawę sieci sanitarnych 
podczas wystąpienia awarii, zmniejszając 
zagrożenie skażenia środowiska natural-
nego ściekami. Przyczynia się do skrócenia 

Wiad. z urzędu

Nowy samochód ZGK Jezierzyce
Zakład gospodarki komunalnej w  jezierzy-

cach sp z o.o. informuje , że dnia 06.05.2015r. 

W  gdańsku podpisana została umowa 

o  przyznanie pomocy   nr  00278-6921-

um1100324/14 w  ramach działania  “pod-

stawowe usługi   dla  gospodarki i  ludności 

wiejskiej objętego prow na lata 2007-2013

• Całkowity koszt  operacji: 2 082 367,29 zł
• Koszt kwalifikowany zadania – 1 648 986,17 zł
• Udział środków UE: 824 493,00 zł
•  Wkład beneficjenta: 1 257874,29 zł
• Dofinansowanie w formie pożyczki 
z WFOŚiGW w Gdańsku – 516 000,00 zł
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Udział w  nich wzięli mieszkańcy, radni, 
sołtysi oraz podmioty współpracujące z gminą 
Słupsk. Na początku zaprezentowane zostały 
najistotniejsze informacje dotyczące diag-
nozy społeczno – gospodarczej gminy Słupsk, 
kolejnym punktem było omówienie raportu 
z  przeprowadzonych ankiet konsultacyjnych, 
następnie zaprezentowano projekt strategii: 
misja, wizja, cele strategiczne, operacyjne, 
projekty kluczowe, model finansowania, 
wdrażanie, monitoring, ewaluacja.

Prace nad Strategią Rozwoju Gminy 
Słupsk na lata 2015 – 2020 trwały od stycz-
nia tego roku. Grupa robocza złożona z  kie-
rowników jednostek, pracowników Urzędu 
Gminy spotykała się kilkakrotnie z  pracowni-
kami instytucji opracowującej projekt – Agencji 
Rozwoju Pomorza z  Gdańska. Przeprowad-
zone zostało również badanie ankietowe.

Wspólnie wypracowano wizję gminy 
Słupsk, która brzmi następująco:

- Gmina Słupsk rozwiniętym i  roz-
poznawalnym gospodarczo obszarem, 
zamieszkałym przez aktywnych, wyksz-
tałconych i  przedsiębiorczych mieszkańców, 
nastawionych na proekologiczne działania.

Misją gminy Słupsk na lata 2015 – 2020 
jest:

- Podniesienie poziomu i  jakości życia 
mieszkańców poprzez: zapewnienie wyso-
kiej jakości edukacji, stworzenie centrum 
kulturalnego i  zapewnienie wystarczającej 
dostępności komunikacyjnej, tworzenie 
nowych miejsc pracy w  drodze dialogu biz-
nesu z  samorządem, z  poszanowaniem 
środowiska naturalnego.

Podczas konsultacji prowadzone były 
rozmowy z  mieszkańcami nad przyszłym 
kształtem gminy Słupsk, można było również 
zgłosić ewentualne uwagi na formularzu kon-
sultacyjnym.

Wiad. z urzędu

Mieszkańcy konsultowali strategię

15 września o godzinie 18:30 w Centrum Kultury 
w Głobinie odbędzie się pierwsze spotkanie osób 

chcących uczestniczyć w zajęciach fitness w nowym 
sezonie. Zapraszamy wszystkich chętnych.

3 września w Centrum Kultury w Głobinie odbyły się konsultacje społeczne 
dotyczące projektu Strategii Rozwoju Gminy Słupsk na lata 2015 - 2020.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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We wrześniu we wszystkich miejscowościach gminy Słupsk będą odbywać się spotkania sołeckie. Podczas zebrań zapadną decyzje o pod-
ziale funduszu sołeckiego w przyszłym roku. Tym bardziej zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w spotkaniach i zgłoszeniu swoich pomysłów. 
Poniżej prezentujemy harmonogram zebrań. Data, godzina i miejsce mogą ulec zmianie. Informacje o zmianach będą podawane na stronie 
internetowej gminy (www.gminaslupsk.pl).

Wiad. z urzędu

Harmonogram spotkań sołeckich

LP. Data spotkania Dzień tygodnia Miejscowość Osoba uczestnicząca w 
spotkaniu Miejsce spotkania Godzina

1 05.09.2015 r. sobota Osiedle Bierkowo Wójt Gminy Słupsk Boisko sportowe 19.00

2 23.09.2015 r. środa Bierkowo Wójt Gminy Słupsk Świetlica 19.00

3 15.09.2015 r. wtorek Bukówka Świetlica 18.00

4 31.08.2015 r. poniedziałek Bydlino Świetlica 19.00

5 15.09.2015 r. wtorek Bruskowo Małe, 
Wierzbięcin Świetlica 19.00

6 22.09.2015 r. wtorek Bruskowo Wielkie Świetlica 18.00

7 09.09.2015 r. środa Gałęzinowo Świetlica 19.00

8 21.09.2015 r. poniedziałek Gać, Gać Leśna Świetlica w Redęcinie 19.00

9 17.09.2015 r. czwartek Grąsino Świetlica 18.00

10 15.09.2015 r. wtorek Głobino Wójt Gminy Słupsk Centrum Kultury i Biblioteki
Publicznej Gminy Słupsk 18.00

11 22.09.2015 r. wtorek Jezierzyce SHR Świetlica 18.00

12 18.09.2015 r. piątek Jezierzyce Osiedle Wójt Gminy Słupsk Świetlica 19.00

13 25.09.2015 r. piątek Karzcino Świetlica 18.00

14 25.09.2015 r. piątek Krępa Słupska, Łupiny, 
Płaszewko Świetlica 18.00

15 17.09.2015 r. czwartek Krzemienica Świetlica 19.00

16 24.09.2015 r. czwartek Kusowo Wójt Gminy Słupsk Świetlica 18.00

17 16.09.2015 r. środa Kukowo Świetlica 19.00

18 17.09.2015 r. czwartek Lubuczewo Wójt Gminy Słupsk Świetlica 19.00

19 07.09.2015 r. poniedziałek Redęcin Wójt Gminy Słupsk Świetlica 19.00

20 11.09.2015 r. piątek Rogawica Świetlica 19.00

21 15.09.2015 r. wtorek Redzikowo SHR Spółdzielnia Mieszkaniowa 18.00

22 28.09.2015 r. poniedziałek Redzikowo Osiedle Wójt Gminy Słupsk Świetlica 18.00

23 25.09.2015 r. piątek Siemianice, Swochowo, 
Niewierowo Wójt Gminy Słupsk Świetlica 18.00

24 16.09.2015 r. środa Stanięcino Stanięcino 15 19.00

25 16.09.2015 r. środa Strzelino Świetlico - remiza 18.00

26 18.09.2015 r. piątek Strzelinko Świetlico - remiza 18.00

27 24.09.2015 r. czwartek Swołowo Świetlica 19.00

28 18.09.2015 r. piątek Warblewo, Warblewko Świetlica 18.00

29 17.09.2015 r. czwartek Wiklino, Lękwica Wójt Gminy Słupsk Świetlica 18.00

30 21.09.2015 r. poniedziałek Wieszyno, Gajki Świetlica 19.00

31 23.09.2015 r. środa Wielichowo Świetlica w Gałęzinowie 18.00

32 21.09.2015 r. poniedziałek Włynkowo Świetlica 18.00

33 22.09.2015 r. wtorek Włynkówko Wójt Gminy Słupsk Świetlica 18.00

34 18.09.2015 r. piątek Wrzeście, Kępno Szkoła Podstawowa we Wrześciu 18.00
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W lipcu w Jezierzycach odbyło się spot-
kanie integracyjne pań i pana pracujących 
w gminnych świetlicach. Organizatorem 
była miejscowa świetlica. Goście przybyli 
z przygotowanymi przekąskami. Spotkanie 
przebiegało w radosnej atmosferze i zakończyło 
się tańcami. Taka forma wymiany poglądów 
i doświadczeń, prezentacja pomysłów przez 
opiekunów przypadła wszystkim do gustu. 
Planowane są już kolejne spotkania. Mimo że 
frekwencja była bardzo dobra, uczestnicy mają 
nadzieję, że będzie rosła z kolejnymi spot-
kaniami.

Gać.
3. Ex aequo Lidia i Dariusz Czarnecki z Sie-

mianic oraz Grzegorz Maleńczyk z Bierkowa.
Najpiękniejsze wsie to:
1. Bierkowo
2. Grąsino
3. Krępa Słupska
Miło nam poinformować, że powiatowa 

komisja podziela zdanie komisji naszej gminy, 
bo Bierkowo zostało uznane za najpiękniejszą 
wieś w powiecie słupskim. Teraz miejscowość 
czeka na wyniki konkursu wojewódzkiego. 
Gratulujemy mieszkańcom i  radzie sołeckiej. 
Wierzymy, że komisji wojewódzkiej, tak jak 
gminnej i  powiatowej, Bierkowo spodoba 
się i  tym samym miejscowość stanie się 
najpiękniejszą na pomorzu.

Podczas Letniego Turnieju Sołectw zostały 
wręczone nagrody w konkursach “Posprzątajmy 
swój dom” oraz “Piękna Wieś”. W  pierwszym 
z konkursów zdaniem komisji najlepiej wypadły 
miejscowości:

1. Swołowo
2. Wieszyno
3. Kukowo
4. Redzikowo Osiedle
5. Strzelino
Pozostali startujący otrzymali wyróżnienia.
Kolejny z  konkursów podzielony był 

na 2 kategorie: zagroda i  wieś. Autorzy 
najpiękniejszych zagród to:

1. Teresa Janusz ze Strzelina,
2. Ex aequo Adam i Aneta Drozd z Jezie-

rzyc oraz Maria i Ryszard Jopp z miejscowości 

Portal www.mojekgw.pl ogłosił konkurs 
na Najpiękniejszy Bukiet z Polnych Kwiatów. 
Panie z koła gospodyń w Redzikowie zabrały 
się do pracy, przesłały zdjęcie swojego dzieła 
i... otrzymały wyróżnienie. Naszym zdaniem 
bukiet zasługuje co najmniej na podium, jed-
nak panie są zadowolone z przyznanej nagro-
dy. Autorkami bukietu są panie: Beata Juryś, 
Ewa Trapp, Marzena Straszak, Krystyna Jaku-
biak, Zofia Łaga, Danuta Olewińska, Halina 
Klasa, Emilia Wróblewska.  

Gratulujemy!

imprezy

imprezy

Wiad. z urzędu

Bierkowo najpiękniejsze w powiecie

Świetlicowe spotkanie

Panie z Redzikowa 
wyróżnione w 

ogólnopolskim konkursie
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inwestycje

Gminne inwestycje 2015
Ponad 25 mln złotych zaplanowano na przeprowadzenie inwestycji w bieżącym roku budżetowym. W zakres zadań wchodzą budowy dróg, in-

westycje kubaturowe, gospodarka komunalna, kultura i sport. Dzięki wyjątkowo łagodnej zimie sezon inwestycyjny trwa praktycznie od początku roku.

W obszarze chronionym Doliny Moszczeniczki powstała ścieżka rowerowa. 
W ramach zadania wykonano w Bierkowie i Bruskowie Małym szlak rowerowy 
podzielony na 6 odcinków, ustawiono tablice informacyjne i drogowskazy. Ponad-
to oczyszczono część rzeki Moszczeniczka i zarybiono ją pstrągiem potokowym.

W  Swołowie stanęła wiata szachulcowa rekreacyjna z  montażem trzech 
ławostołów i  czterech kamer. Wiata powstała przy parkingu na wjeździe do 
miejscowości od strony Krzemienicy.

Odremontowano spalony na początku roku budynek we Wrześciu. Docieplo-
no ściany i wymieniono pokrycie dachowe.

W Wieszynie powstał budynek socjalny, w którym zameldowanych zostało 
6 rodzin. Jednokondygnacyjny budynek składa się z mieszkań dwu i trzypoko-
jowych. Wykonano również ciąg pieszo-jezdny i postawiono boksy gospodarcze.

W Głobinie wybudowano boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej. 
Będzie można tam grać w piłkę ręczną, koszykówkę, tenisa czy siatkówkę. Teren 
został też oświetlony.

Stary Budynek OSP w  Strzelinku został przebudowany na świetlicę. 
W  ramach modernizacji przeprowadzono roboty rozbiórkowe zewnętrzne 
i wewnętrzne, wykonano nowy dach i położono nową elewację. W Strzelinie został rozbudowany budynek OSP o garaż wraz z częścią 

socjalną. Cały budynek został odmalowany, a w świetlicy przeprowadzono gene-
ralny remont. 

Największą inwestycją rozpoczętą w  tym roku jest świetlica we Wrześciu, 
która budowana jest tuż przy szkole podstawowej. Budynek zostanie połączony 
korytarzem z placówką oświatową. Przewidziano również budowę drogi dojaz-
dowej i parkingów. W świetlicy będzie znajdował się gabinet dentystyczny. Bu-
dynek będzie pierwszym w  gminie wykonanym w  tzw. technologii pasywnej. 
Oznacza to instalację szeregu rozwiązań mających na celu zminimalizowanie 
zużycia energii w trakcie eksploatacji.
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Całkowity koszt realizacji Projektu wyniósł 
ponad 10 milionów złotych, z czego ponad  5 
milionów złotych stanowiło dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego.

Przedmiotem inwestycji było uzbroje-
nie pod inwestycje gospodarcze powojskowych 
terenów w miejscowości Płaszewko. W ramach 
projektu wykonano niemal 2 km dróg wraz 
z  chodnikami, 2 km sieci kanalizacji desz-
czowej, ponad 3 km sieci wodociągowych, 3 km 
kanalizacji sanitarnej oraz oświetlenie drogowe.

Dzięki wykonanym pracom otrzymaliśmy 
około 35,5 ha powierzchni uzbrojonych terenów 
inwestycyjnych.

- budowa i  remont sieci wodociągowej 
w miejscowości Rogawica;

- budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Wrzeście;

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej od 
miejscowości Swochowo do oczyszczalni 
ścieków w Słupsku;

Projekt jest współfinansowany ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 w  ramach działania Podstawowe 

usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej.
Kolejną z  dużych inwestycji jest uzbro-

jenie terenów inwestycyjnych w  Płaszewku, 
o których piszemy poniżej.

W sierpniu zakończyły się prace budowlane 
w  ramach projektu pn.: „Uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w  miejscowości Płaszewko – 
Gmina Słupsk”. Projekt był współfinansowany 
ze środków Programu Operacyjnego Innowa-
cyjna Gospodarka 2007 – 2013, Oś prioryte-
towa 6 Polska na rynku międzynarodowym, 
Działanie 6.2 Rozwój sieci centrów obsługi in-
westorów i eksporterów oraz powstanie nowych 
terenów inwestycyjnych, Poddziałanie 6.2.2. 
Wsparcie działań studyjno – koncepcyjnych 
w  ramach przygotowania terenów inwesty-
cyjnych dla projektów inwestycyjnych. Numer 
umowy o dofinansowaniu PO IG. 06.02.02-00-
003/12-00 z dnia 20.11.2013 roku. . 

W tym roku powstały też drogi i ciągi pieszo-
jezdne w miejscowościach Bydlino, Włynkowo, 
Krzemienica, Wieszyno, Gałęzinowo. Wykona-
no murawę boiska w miejscowościach Warble-
wo i Gać. Wyremontowany został też budynek 
Szkoły Podstawowej w Głobinie.

Dzięki dofinansowaniu projektu „Rozbu-
dowa sieci wodociągowej i sanitarnej na terenie 
Gminy Słupsk” przeprowadzono następujące 
działania:

W  okresie wiosenno – letnim widać 
większy ruch na rynku nieruchomości budow-
lanych. Gmina Słupsk w  ramach kilkuletniej 
kampanii Lecę za miasto oferuje działki budow-
lane w atrakcyjnych lokalizacjach.

Jeśli planują Państwo zakup działki pod 
budowę swego wymarzonego domu – Lu-
buczewo to doskonały wybór. Zlokalizowane 
w  sąsiedztwie lasu piękne działki budowlane 
są idealnym miejscem dla ludzi ceniących 
sobie ciszę i  spokój. Niewielka odległość od 
Słupska – zaledwie 6,5 km, dobra komunikacja 
to niewątpliwe atuty tej lokalizacji. Nieopodal 
proponowanych nieruchomości utworzony 
został plac zabaw oraz nowa świetlica.  Dobrą 
ofertę stanowią również nieruchomości zlo-
kalizowane w  Bydlinie – Osiedle Złoty Potok, 
Krępie Słupskiej – Osiedle Kwitnące Ogrody 
czy Gałęzinowie.

Dla osób, które chcą kupić nieruchomość 
w  drodze rokowań, proponujemy atrakcyjną 
ofertę kredytową. Dla nowych nabywców działek 
w  gminie Słupsk wprowadziliśmy możliwość 
zaproponowania ceny nabycia oraz rozłożenia 
jej na raty. Pierwsza rata płatna jest przed 
aktem notarialnym i  nie może być mniejsza 
niż 20% ceny nabycia. Tereny inwestycyjne 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
stanowią sztandarową ofertę gminy Słupsk. 
Zgodnie z planem najbliższe przetargi odbędą 
się 24 i 25 września. Zapraszamy

inwestycje

Lecę za miasto
 – zamieszkaj w gminie Słupsk.

Fundusze Europejskie – dla rozwoju innowacyjnej gospodarki

inwestycje



16

WYKONAWCA:

PATRONAT MEDIALNY:

SPONSOR:

PROGRAM:

Swołowo, 13 września 2015 r.

DOŻYNKI 
Województwa Pomorskiego

POWIAT SŁUPSK GMINA SŁUPSK

11.00 - Msza Święta Dożynkowa w kościele w Swołowie
    koncelebrowana przez ks. bp. Edwarda Dajczaka
12.30 - Przemarsz korowodu dożynkowego
13.00 - Wystąpienia gospodarzy dożynek oraz zaproszonych
    gości
  - Dzielenie się chlebem dożynkowym
  - Wręczenie odznaczeń państwowych
  - Rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konkursu 
    na Wieniec Dożynkowy
    - Rozstrzygnięcie wojewódzkiego etapu konkursu 
    na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne 
    Roku 2015
  - Rozstrzygnięcie Konkursu Powiatu Słupskiego
    „Bursztynowy Kłos”
  - Pokaz chleba - wręczenie wyróżnień
15.00 - Występy artystyczne: zespoły lokalnych artystów, 
   One Moment, The Postman

W programie również (od 11.00 - 17.00):
•  Ekspozycje firm uczestniczących w Dożynkach 
    Województwa Pomorskiego
•  Stoiska kół gospodyń wiejskich z powiatu słupskiego
•  Pokaz płodów rolnych
•  Pokaz starych sprzętów rolniczych
•  Bezpłatne zwiedzanie wystaw muzealnych


